УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25.01.2012                                                                                                        №16

Об охране жизни и здоровья детей и
 о  работе  образовательных учреждений

в условиях низких температур
На основании статьи 51 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 г №3266-1, п. 4.1.18 Положения о МУ Управления образования  Администрации Большеболдинского района Нижегородской области, утвержденного решением  Земского собрания Большеболдинского района Нижегородской области от 15.02.2011г. №89 и в связи с понижением  температуры   воздуха, в целях сохранения здоровья обучающихся  и воспитанников в зимний период
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Обеспечить температурный режим в  помещениях образовательных учреждений в соответствии с п. 6.2, 6.3, 6.7  СанПина 2.4.2.2821-10;
1.2. Довести сведения  до обучающихся, родителей  о разрешении не посещать образовательное учреждение при температуре воздуха -250 С      с 1 - 9 классы, при -30 0 С   с 10-11 классы;
1.3.  Провести внеплановый  инструктаж   по охране жизни и здоровья  обучающихся,  воспитанников в условиях низкой температуры;
1.4. Ограничить проведение спортивных мероприятий, прогулок, выездов, экскурсий  в период низких температур;
1.5.Взять под особый контроль подвоз обучающихся к образовательным учреждениям;
1.6. Усилить контроль за работой и состоянием отопительных систем в период низкой температуры.

2.  О всех случаях чрезвычайных ситуаций немедленно информировать Управление образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста  Управления образования О. В. Шаргаеву.
Начальник Управления образования                                                  Н.И. Шорин